
COMUNE DI VALLO DI NERA

Oggetto: ACCOMPAGNAMENTO IN AUTOBUS ALUNNI SCUOLA
DELL'INFANZIA. LIQUIDAZIONE MESE DI APRILE 2017

COPIA
_________

Registro Generale n. 201

ATTO DI LIQUIDAZIONE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

N. 89 DEL 06-11-2019

AREA AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA

Premesso che con propria Determinazione n. 4 del 25/01/2016, veniva affidato alla ditta Dinamica
Centro Servizi - Via G. Polanca - 06043 Foligno, il servizio di assistenza e vigilanza in autobus degli
alunni della Scuola dell’Infanzia, per il periodo 01/02/2016 - 31/01/2018;

Richiamate
le proprie determinazioni n. 4, del 29/01/2018, e n. 16, del 21/03/2018, con le quali, nelle more
dell’espletamento delle procedure necessarie per l’individuazione del nuovo soggetto
affidatario e al fine di assicurare la continuità del servizio, si disponeva una proroga tecnica del
contratto rep. n.201 del 01/02/2016 stipulato con la ditta Dinamica Centro Servizi – Via G.
Polanga – 06043 Foligno (PG) alle medesime condizioni contrattuali, rispettivamente per il
periodo 01.02.2018 - 31.03.2018 e 01.04.2018- 30.06.2018;

Dato Atto che il 30.06.2018 è scaduto il contratto (rep n. 201 del 01.02.2016 e successivi atti di
proroga), sottoscritto tra il Comune di Vallo di Nera e la Società Cooperativa Dinamica Centro Servizi
relativo alla gestione del servizio di accompagnamento in autobus degli alunni della scuola
dell’infanzia e di pulizia degli immobili di proprietà comunale;
- che con determinazione a contrarre dell’Area Tecnica n.43 del 19.06.2018, si è stabilito di procedere
all’affidamento del servizio di pulizia ed igiene urbana sulle proprietà comunali e il servizio di
accompagnamento alunni mediante l’espletamento  attraverso il M.E.P.A. mediante procedura
negoziata senza pubblicazione del bando di gara, invitando a presentare offerta cinque ditte
specializzate nel settore di attività prevalente dei servizi da affidare, ovvero del servizio di pulizia e
igiene urbana;

Atto di Liquidazione AREA AMMINISTRATIVA n.89 del 06-11-2019 COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA
Richiamate
- la Determinazione dell’Area Tecnica n. 50 del 06.07.2018, con cui “Servizi di pulizia immobili
comunali e accompagnamento alunni della scuola dell’infanzia” venivano affidati alla ditta COSP
TECNO SERVICE Società Cooperativa con sede legale in Via Luigi Galvani n. 18 – 05100 Terni,
P.Iva 00102480555;
- la propria Determinazione n.32 R.G.129 del 25.07.2018 con cui veniva assunto l’impegno di spesa
relativamente al solo servizio di accompagnamento alunni della scuola dell’infanzia, in capo all’Area
Amministrativa;

Considerato
- che relativamente al servizio svolto nel mese di aprile 2017 venivano emesse dalla ditta Dinamica
centro Servizi, ora Cosp Tecno Service, le seguenti fatture:

n. 125/P del 30.04.2017 dell’importo di euro 849,12 iva compresa, pagata parzialmente e da
saldare ancora quanto ad euro 353,80 iva compresa;
n. 124/P del 30.04.2017 dell’importo di euro 742,98 iva compresa;
n. 307/P del 30.11.2017 dell’importo di euro 742,98 iva compresa;

Acquisita agli atti la nota di credito n. 306/P dell’importo complessivo di euro 1.096,78 emessa dalla
Dinamica Centro Servizi, ora Cosp Tecno Service;

Ritenuto pertanto opportuno provvedere alla liquidazione della sola fattura n. 307/P del 30.11.2017
dell’importo di euro 742,98 iva compresa, relativa al mese di Aprile 2017;

Verificata a seguito di riscontro la regolarità della documentazione prodotta, il rispetto dei termini,
condizioni e modalità pattuiti;

Dato atto che è stato acquisito:
- il codice identificativo CIG ZB9177FD75;
- il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) on line;
- la dichiarazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1 e 7, della Legge n° 136/2010, in merito alla tracciabilità
dei flussi finanziari, con indicazione del conto dedicato;

Dato atto, altresì, che si è provveduto a controllare preventivamente la regolarità amministrativa della
presente determinazione attestandone, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e
ss.mm.ii. la regolarità e la correttezza;

Accertato preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con le norme
di Finanza Pubblica, ed in particolare con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del Pareggio
di Bilancio ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs. 267/00 e della L. 243/2012;

Visto:
- il vigente Regolamento comunale di contabilità;
- il D.lgs.vo 18/08/2000, n. 267;
- l’art. 1, comma 629, lettera B) della L. 23/12/2014, n. 190 che ha introdotto l’art. 17-Ter del D.P.R.
633/1972 che prevede il versamento dell’IVA a cura delle pubbliche Amministrazioni per
l’acquisizione di beni e servizi;

Tutto ciò premesso e considerato;

Atto di Liquidazione AREA AMMINISTRATIVA n.89 del 06-11-2019 COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

DETERMINA

Di liquidare, per le motivazioni sopra espresse che qui si intendono integralmente richiamate,1.
alla ditta Ditta DINAMICA Centro Servizi, ora COSP TECNO SERVICE Società Cooperativa
con sede legale in Via Luigi Galvani n. 18 – 05100 Terni, P.Iva 00102480555, la fattura n.
307/P del 30.11.2017, relativa al servizio di accompagnamento in autobus degli alunni della
scuola dell’infanzia del mese di aprile 2017, che importa la complessiva somma di €. 742,98
IVA compresa;

Di imputare la complessiva spesa di €. 742,98 al cap. 760/0 “Accompagnamento Scolastico”-
Cod. Bilancio 04.06-1.03.02.13.001, del bilancio 2019-2021 in conto competenza (Impegno
95/2018) dando atto che ai sensi dell’art.1, comma 629, lettera b), della Legge 23 dicembre
2014, n. 190 (legge di stabilità 2015), l’IVA relativa alle fatture emesse dal 01.01.2015 verrà
trattenuta e versata direttamente all’erario;

Di trasmettere il presente atto, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, al2.
Responsabile dell’Area Finanziaria per i necessari e conseguenti adempimenti ai sensi del
D.Lgs.267/2000.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Isidori Roberta

___________________________________________________________________________
Esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni.

Si attesta l’avvenuto controllo ai sensi dell’Art. 151 Comma 4 del D. Lgs 267/2000
Vallo di Nera, Lì  07-11-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Aielli Marika

Copia conforme all’originale.
Vallo di nera, Lì

Atto di Liquidazione AREA AMMINISTRATIVA n.89 del 06-11-2019 COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Isidori Roberta

Atto di Liquidazione AREA AMMINISTRATIVA n.89 del 06-11-2019 COMUNE DI VALLO DI NERA


